
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П Р И К А З 
 

03.04.2020                                                                                              №67/1               
с. Кулунда 

 

Об организации образовательного процесса в организациях дополнительного 

образования в условиях режима повышенной готовности 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 18 

марта 2020 года № 120 «О введении режима повышенной готовности для 

органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», в целях организации работы 

образовательных организаций дополнительного образования Кулундинского 

района  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Руководителю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» (далее – МБУДО 

"ЦДТ") на период действия режима повышенной готовности и до его отмены: 

          1.1.перевести обучающихся с 06.04.2020 на режим реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий: уведомить совершеннолетних 

обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся о переводе на режим реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 

1.2.организовать для обучающихся передачу заданий по образовательным 

программам с использованием электронной почты, систем обмена текстовыми 

сообщениями, официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

1.3.определить формы, способы, график консультирования обучающихся; 

1.4.организовать «Горячую линию» по вопросам организации обучения в 

дистанционной форме на сайте МБУДО ЦДТ. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                                    С.О. Удовенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.В.Тараненко 

22-7-00 


